


Slavnostní rozsvícení vánočního stromu 
dne 2. 12. 2018



 1 SLOVO STAROSTKY

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA PŘI PORUCHÁCH NA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍCH

•  Plyn – poruchy – tel. 1239

tel. 770 142 141  po – pá 6.30 – 15.00 h 
e-mail   udrzba@rajecjestrebi.cz

•  Elektřina – poruchy – tel. 800 225 577

•  VTS – tel. 516 432 598, 733 527 835, 734 276 470
 Poruchy vodovod  – tel. 734 658 886
 Poruchy kanalizace  – tel. 737 527 626

• Poškození obecního majetku 

Vážení a milí spoluobčané,

přeji Vám v novém roce, aby slunečných dnů bylo více, než 
těch zamračených. Dále pak pevné zdraví, hodně lásky, štěstí, klidu 
a pohody. Aby ti, na které se budete s důvěrou obracet, Vás vždy 
vyslyšeli a Vaše přání řešili uvážlivě, rozumně a spravedlivě. Nesmíme 
zapomínat na každodenní maličkosti, ze kterých se život skládá. Proto 
Vám také přeji spoustu důvodů k úsměvu, aby Vaše cesty byly vždy 
šťastné, aby se Vám podařilo dosáhnout toho, co jste si vytyčili.

Chtěla bych Vám také poděkovat za zájem o naše město a jeho 
rozvoj. Za sebe i za zastupitelstvo města se těším na setkávání se 
s Vámi a na Vaše názory na dění ve městě, které jsou inspirací pro 
naši další práci. Je mnoho témat, se kterými bych se s Vámi chtěla 
podělit, to ale až příště.

Ať je Váš rok 2019 plný úspěchů a především dobrých lidí. 
Mgr. Romana Synakieviczová, starostka

V LEDNOVÉM ZPRAVODAJI NAJDETE

Slovo starostky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Důležitá telefonní čísla  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Zprávy z radnice: 
Veřejná sbírka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Místní poplatky v roce 2019. . . . . . . . . . . . . . 3
Plán svozu směsného komunálního odpadu,
papíru a plastu v roce 2019 . . . . . . . . . . . . . . 3
Úřední hodiny městské policie. . . . . . . . . . . . 4
Městská knihovna informuje:
Z nových knih  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
I Rájec čte dětem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
S baterkou po knihovně . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Kulturní dění: Přehled kultury  . . . . . . . . . . . 5
Co se děje ve školách: ZŠ   . . . . . . . . . . . . . . 9
Volnočasové aktivity  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Mikuláš 2018, Technická olympiáda  . . . . . . 10
Vánoční jarmark  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

GOS: Minimalismus jako životní projekt . . . 11
Máme radost – Projekt Erasmus+ . . . . . . . . 12
Centrum Motýlek: Kronika listopad 2018. . 13
Nabídka Centra Motýlek  . . . . . . . . . . . . . . . 14
Rozpis LSPP – leden 2019 . . . . . . . . . . . . . 14
Společenská kronika  Vítání občánků . . . . 15
Ohlasy: Vánoční koncert  . . . . . . . . . . . . . . 15
Mikulášský bowling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Adventní koncert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Sport: Vodácké výlety . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Pozvání: Rájecká desítka  . . . . . . . . . . . . . . 18
Křížovka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Různé: Sbírka Diakonie Broumov . . . . . . . . 20
Vyhlášení 15. ročníku literární soutěže . . . . 21
Duchovní život: Tříkrálová sbírka 2019 . . . 22
Usnesení Rady a Zastupitelstva města  . . . 22
Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28



 2 ZPRÁVY Z RADNICE

Město Rájec-Jestřebí  
oznamuje vyhlášení veřejné sbírky 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účelem sbírky je shromáždění finančních prostředků ve prospěch 
Jakuba Vrány (nar. 2007) z Rájce-Jestřebí, které pokryjí náklady na 

léčbu leukémie nehrazené ze zdravotního pojištění, zajištění léčebného 
režimu, nákupu zdravotnického materiálu a také náklady na vybavení, 

úpravu a chod domácnosti po dobu nemoci Jakuba.  

 

Pomozte prosím Jakubovi v boji s jeho nemocí. 
Děkujeme. 

 

číslo transparentního účtu pro finanční pomoc (od 1. 8. 2018) 

115-6712260297/0100 



 3 ZPRÁVY Z RADNICE

1) KOMUNÁLNÍ ODPAD
VÝŠE POPLATKU:  …… 650 Kč
VÝŠE POPLATKU PRO POPLATNÍKY 
ZAPOJENÉ DO SYSTÉMU MESOH 
DO 20.12.2018:  …… 350 Kč
Hradí každá osoba s trvalým pobytem v Rájci- 
Jestřebí, místní části Karolín a Holešín.

Hradí osoba, která má ve vlastnictví stavbu 
určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný 
dům, ve kterých není hlášena k trvalému pobytu 
žádná osoba.
Splatnost:
 za 1. pololetí 2019  do 31. března 2019
 za 2. pololetí 2019 do 30. června 2019
Je možno zaplatit jednorázově na rok 2019
 
2) POPLATEK ZA PSA
VÝŠE POPLATKU: 
 •  rodinné domy Rájec-Jestřebí:
   - za prvního psa  …… 200 Kč
   - za druhého psa  …… 400 Kč
 •  obytné domy Rájec-Jestřebí:
   - za prvního psa  …… 600 Kč
   - za druhého psa  …… 1500 Kč

MÍSTNÍ POPLATKY V ROCE 2019

 •  obce Karolín a Holešín:
   - za prvního psa  …… 100 Kč
   - za druhého psa  …… 200 Kč

 •  důchodci (invalidní, starobní, vdovský):
   - za prvního psa  …… 100 Kč
   - za druhého psa  …… 200 Kč

Hradí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo 
právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo 
sídlo na území města Rájec-Jestřebí.

Splatnost: do 31. 3. 2019 jednorázově 

3) ZPRAVODAJ 
roční předplatné včetně DPH:  …… 120 Kč

Výše uvedené poplatky lze platit v hotovosti nebo 
kartou na pokladně Městského úřadu (v příze-
mí), bezhotovostním převodem z účtu. 

Úřední hodiny:
Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úterý  8:00 – 11:00 12:00 – 15:00
Středa  8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Čtvrtek  8:00 – 11:00 12:00 – 15:00
Pátek 8:00 – 11:00 12:00 – 13:00

2019 SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD PAPÍR PLASTY

LEDEN 10. 1. 24. 1. 11. 1. 25. 1. 
ÚNOR 7. 2. 21. 2. 8. 2. 22. 2. 
BŘEZEN 7. 3. 21. 3. 8. 3. 22. 3.
DUBEN 4. 4. 18. 4. 5. 4. 19. 4. – st. svátek
KVĚTEN 2. 5. 16. 5. 30. 5. 3. 5. 17. 5.
ČERVEN 13. 6. 27. 6. 14. 6. 28. 6.
ČERVENEC 11. 7. 25. 7. 12. 7. 26. 7.
SRPEN 8. 8. 22. 8. 9.8. 23. 8.
ZÁŘÍ 5. 9. 19. 9. 6. 9. 20. 9.
ŘÍJEN 3. 10. 17. 10. 31. 5. 4. 10. 18. 10.
LISTOPAD 14. 11. 28. 11. 1. 11. 15. 11.

PROSINEC 12. 12. 26. 12.  
2. svátek vánoční 13. 12. 27. 12.

V případě technické závady na vozidle, možná změna termínu. 

PLÁN SVOZU SMĚSNÉHO KOMUNÁLNÍHO ODPADU, 
PAPÍRU A PLASTU V ROCE 2019



 4 OKÉNKO MĚSTSKÉ POLICIE

MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

I RÁJEC ČTE DĚTEM 

Akce pro malé děti, jejich maminky a kamarády
  Zveme všechny děti od tří let na další čtení, hraní, povídání v městské knihovně. 
 Můžete se těšit na pěkné pohádky, dílničku, soutěže, hodnou babičku (nebo taky dědečka) 
a prima kamarády. 
Kdy? Ve čtvrtek 24. ledna 2019 v 15.30h. Přineste si s sebou: pastelky, nůžky a lepidlo.

Z tvorby českých autorů vybíráme:
DUBSKÁ, K.: Z kopce do kopce
SEMOTAMOVÁ, T.: Ve skříni
PONCAROVÁ, J.: Podbrdské ženy

Romány z české historie:
VONDRUŠKA, V.: Husitská epopej VII.
ČERNÁ, J.: Vladislav II.
WHITTON, H.: Sidonie česká

Ze světové literatury nabízíme:
SUBERCASEAUX, E.: Hudba pro Kláru
SMITH, W.: Kořist
COELHO, P.: Hipík

Romány pro ženy: 
MEACHAMOVÁ, L.: Královský návrh
BACHOVÁ, T.: Ostrov kamélií
MORIARTY, L.: Zamilovaná hypnotizérka

Z NOVÝCH KNIH

ÚŘEDNÍ HODINY MĚSTSKÉ POLICIE

pondělí  8 – 9 h, 15 – 17 hodin
středa  8 – 9 h, 15 – 17 hodin 

Občané mohou kdykoliv kontaktovat 
strážníka na telefonním mobilním čísle: 
773 976 563 nebo na e-mailové adrese: 
straznik@rajecjestrebi.cz

Jakékoliv podněty ze strany občanů na výkon služby (zaměření) jsou vítány.
Str. Antonín Kotlán, MP Rájec-Jestřebí

Večery jsou pořád ještě dlouhé, tma nás opřádá už brzy odpoledne, rozsviťte si lampu a čtěte! Co? 
Třeba právě některý z uvedených titulů.

Mnoho a mnoho dalších knih si můžete půjčit vždy v pondělí a ve čtvrtek v Rájci, v úterý v Holešíně 
a nezapomeňte také na donáškovou službu pro starší občany. Kdo nemůže přijít sám, tomu rádi 
každé první úterý v měsíci knihy dovezeme domů. Stačí požádat na čísle 516 432 152.

S BATERKOU PO KNIHOVNĚ

30. LISTOPAD A DEN PRO DĚTSKOU KNIHU

Začátkem adventu slaví celý knihovnický 
svět v České republice Den pro dětskou knihu. 
I v Rájci se k němu už několik let připojujeme: 
některé akce pořádáme pro školu, jiné pro 
širokou veřejnost.

V pátek dopoledne proudily mezi školou 
a knihovnou davy dětí, které u nás malovaly 
s Ájou Kadlecovou voňavé perníčky. Byly krás-
né. Některé cestu zpět do školy nepřežily. Ty 
trpělivější děti donesly své výtvory ochutnat 
rodičům, ovšem mnozí je snědli hned na místě. 
Nevadí, alespoň víme, že byly dobré.

Kolem šesté hodiny večer obklopil knihovnu 
další dav, dětí i rodičů. Co chtějí v tiché setmělé 
budově? Nic si nenesou, jen sem tam někdo 
skrývá pod čepicí či v ruce baterku. Putují za po-
hádkou! Za jakou? To ještě neví. S úderem šesté 
se otevřou dveře, knihovna napjaté účastníky 
vcucne do svých útrob a pak už další hodinu 
vidíte z venku jen blikat sem tam světýlko.

To malí i velcí chodí od stanoviště ke stano-
višti, sledují pozorně divadelní scénky z pohádek 
Josefa Čapka O Pejskovi a kočičce a potom 
luští dost těžké hádanky. Komu se to podaří, 



 5 MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE

KULTURNÍ DĚNÍ
Pátek 4. 1. 2019 19 h 
KC – sokolovna

NOVOROČNÍ KONCERT S PŘÍPITKEM 
STAROSTKY

Město Rájec-Jestřebí a Kruh přátel hudby Vás 
co nejsrdečněji zvou na tradiční novoroční kon-
cert s přípitkem starostky města. Vystoupí Mo-
ravské klavírní trio se svými hosty. Předprodej 
vstupenek v IC města.

Pondělí 7. 1. 2019 14 h
VÝSTAVNÍ SÍŇ KNIHOVNY

BĚLORUSKO
Cestopisná přednáška v rámci literární kavárny.

Úterý 8. 1. 2019 knihovna Holešín
LITERÁRNÍ KAVÁRNA

Tentokrát se můžete těšit cestování po Bělo-
rusku.

Pondělí 14. 1. 2019 17.30 h 
sál K-áčko

BESEDA O SOUČASNÉM 
ČESKÉM ZEMĚDĚLSTVÍ

Přijměte pozvání na besedu o postavení čes-
kého zemědělství v evropském prostředí, ze-

mědělské výrobě, výrobě surovin, produkčních 
schopnostech zvířat i rostlin, i vlastnických 
vztazích v zemědělském podnikání. Koordinátor 
besedy bude Ing. Pavel Sáňka. 
Vstupné dobrovolné.
Úterý 15. 1. 2019 14 h
klubovna Na Rybníčku

BĚLORUSKO
Cestopisná literární kavárna.

Pondělí 21. 1. 2019 17.30 h
sál K-áčko
Z HISTORIE ŽELEZNICE NA MORAVĚ, ANEB 
170 LET DRÁHY BRNO – ČESKÁ TŘEBOVÁ
Přednáška Bc. Petra Sychry konaná u příleži-
tosti 170. výročí zahájení provozu na trati Brno – 
Česká Třebová bude zaměřena nejen na historii 
této dráhy, ale i na počátky a vývoj železnice na 
Moravě. Vstupné dobrovolné.

Čtvrtek 24. 1. 2019 15.30 h
dětské odd. knihovny

20 MINUT ČTENÍ OD HODNÉ BABIČKY
Čtení, hraní, soutěžení pro děti od tří let. 
Přineste si s sebou: pastelky, nůžky a lepidlo.

smí vstoupit do výstavní síně, zobnout si nějaké 
sladké dobroty a hned se zase soutěží. V čem? 
Kdo nejlépe nazdobí chudou noční košilku. 

Čtyři skupiny dětí jsou napnuté až do úplné-
ho konce. Musí ještě ze svých posbíraných indicií 
vyluštit závěrečnou tajenku. Vítězné družstvo 

vyhrává srdíčkový dort a v osm hodin večer 
všichni odchází spokojeně domů. 

Dalo to práci! Ale povedlo se. Za rok tedy 
zase ve světě pohádek na shledanou.



 6 KULTURNÍ DĚNÍ



 7 KULTURNÍ DĚNÍ



 8 

Sbor dobrovolných hasičů Rájec
si Vás dovoluje pozvat na tradiční

HASIČSKÝ
              PLES

2. února 2019 od 20 hod., kulturní centrum Sokolovna, Rájec-Jestřebí

Bohatá tombola, občerstvení a doprovodný program.
K tanci a poslechu hraje AKCENTVstupné 150 Kč.

předprodej:

hasičská zbrojnice, od 8. ledna 2019, každé úterý od 18 do 19 hod., telefon: +420 724 564 943

KULTURNÍ DĚNÍ



 9 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Relax klub při ZŠ Rájec-Jestřebí se drží zása-
dy, že pohybu není nikdy dost. Rodiče by měli začít 
cvičit s dětmi co nejdříve. Proto začal svou činnost 
ve škole kroužek CVIČENÍ RODIČŮ A DĚTÍ, který 
je určen pro děti od 3 let. Děti se zábavnou formou 
za pomoci říkadel a netradičních pomůcek naučí 

základním pohybovým dovednostem, lépe spolupracovat s rodiči 
a ostatními dětmi. Nářadí a náčiní v tělocvičně umožní vytvořit 
různé opičí dráhy, což je pro děti úplný ráj.

Děti školního věku na-
vazují další pohybovou ak-
tivitou, tou je JÓGA. Je to 
klidnější cvičení, které rozví-
jí dětskou fantazii, zlepšuje paměť, koncentraci, rovnováhu, 
protahuje a posiluje tělo. Děti cvičení baví a je pro ně radostí. 
Už malé děti mají bolesti zad, tak si mohou páteř procvičovat 
hrou na zvířátka, čímž se tělo stává pružnější a svaly silnější.

A pokračujeme 
dále – i v dospělém věku se nám nevyhnou pohybové 
problémy, které jsou způsobeny nedostatkem pohybu, 
nesprávnou životosprávou a nejvíce stresem. Proto 
nově začal pracovat kroužek JÓGA PRO DOSPĚLÉ.

Zde kromě fyzického účinku mění praktikování 
jógy psychický stav, prohlubuje vnímání a vědomí, 
energetickou úroveň. Cílem je vytvoření prostoru a času 
pro soustředění, vnímání sama sebe, být v přítomném 
okamžiku. Je to pocit zastavení, klidu, zakotvení, mizí 
pocity úzkosti, frustrace. Už od prvního cvičení z člověka padá napětí a po závěrečné meditaci 
odchází s úsměvem na rtech.

Naše škola zareagovala na zájem žáků o královnu sportu – atletiku a otevřela od září kroužek. 
Děti od 1. do 7. třídy se přes všestrannou přípravu „atletickou abecedu“ dostanou až k jednotlivým 
atletickým disciplínám. Střídají se trenéři, aby mohli dětem předat co nejvíce ze své závodnické 
činnosti. Uvidíme, jak to děti zúročí při školních závodech a olympiádě.

Zdena Hájková, cvičitelka

V úterý 27. listopadu jsme se zúčastnili soutěže 
„Ukážeme vám, co ve vás vězí“. Soutěž pořádala 
Masarykova střední škola v Letovicích.

Tvořili jsme tým se spolužákem Štěpánem Effen-
bergerem. Dostali jsme za úkol postavit model domu 
podle plánku, který byl v měřítku 1:40. Přepočítali 
jsme si délky stran, velikost oken a dveří. Dále jsme 
vyřezávali, kompletovali, kontrolovali. Na postavení 



 10 

modelu jsme měli necelé dvě hodiny. Soupeři 
měli zhotoveno méně stěn než my, tak předpo-
kládali, že zvítězíme.

Po skončení limitu jsme čekali přibližně půl 
hodiny na vyhlášení. A opravdu! Zvítězili jsme. 
Dalším velkým úspěchem bylo 2. místo pro tým 

CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

„stavařů“ z 8. B a 4. místo obsadil tým složený 
z našich spolužáků z 8. A. Naše škola sklidila 
velké ovace.

Celá akce byla velmi zdařilá, bavilo nás to 
a těšíme se na příště.

Ondřej Langr a Josef Souček, 8. A

VÁNOČNÍ JARMARK

V pátek 16. listopadu probíhaly u nás 
ve škole dílny. Žáci zhotovovali výrobky 
určené k prodeji na již tradičním vánočním 
jarmarku. Ve třídách se tvořivě pracovalo, 
ve skupinách děti vyráběly vánoční oz-
doby, svícny, keramické květináče, pekly 
vánoční cukroví a vánočky.

V úterý 4. prosince zavládla ve škole 
vánoční nálada. Všichni se těšili na odpo-
ledne, kdy do školy zavítali rodiče, prarodi-
če, příbuzní a kamarádi našich žáků. Prošli 
školu a obdivovali dětské výtvory, které si 
mohli zakoupit.

V tělocvičně byl připraven kulturní program, který sestával z tanců, vánočních písní, ukázky 
aerobiku. Mohli jsme si poslechnout skupinu Orion, hru na saxofon, obdivovat taneční vystoupení 
zaměřené na tance První republiky.

Výtěžek z jarmarku věnujeme na léčebné účely pro Jakuba Vránu. Mgr. Martina Kalíková

MIKULÁŠ 2018

Ve středu 5. prosince, 
v den před Mikulášem, 
jsme my, osmáci, navštívili 
nižší stupeň, abychom je 
trošku postrašili.

Čerty představovali Va-
lérie, Ondra a Julie, andělé 
byly jen dívky: Kačenka, 
Anita a Anička. Nejdůleži-
tější Mikuláš byl Martin se 
svou knihou hříchů. Celou 
dobu nás doprovázela a fo-
tila paní asistentka Simo-
na Feilhauer. Obešli jsme 
1. až 6. třídu a zavítali jsme 
i do 8. A, což je třída naše. Některé menší děti se 
bály, dokonce i plakaly, ale jinak jsme se jim líbili.

Celý den byl velice příjemný a moc nás to 
bavilo.

Kateřina Šmerdová a Anna Poláková, 8. A

TECHNICKÁ OLYMPIÁDA

Ve čtvrtek 6. prosince jsme s Markem Skou-
pým a Milanem Rumlerem za doprovodu pana 
učitele Nečase jeli na technickou olympiádu na 
SŠ TEGA v Blansku.



 11 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

Protože celá olympiáda byla rozdělena 
na tři části, tak i soutěžící byli rozděleni na tři 
skupiny. My jsme byli ve druhé skupině. Za-
čínali jsme na počítačích. Měli jsme kreslit 
elektrotechnické schéma podle předlohy. 
Ze začátku to vypadalo beznadějně, ale 
po chvíli se to začalo „rýsovat“ a za 40 
minut, kdy jsme měli práci odevzdat, se to 
docela věrně podobalo originálu. Druhá část 
– stavba elektronického obvodu už nám šla 
lépe a ve třetí části, kdy jsme měli na hliní-
kové pláty narýsovat, vystřihnout a sestavit 
vánoční stromeček, se mi to podařilo a na-
konec jsem za něj získal nejvíce bodů. Tyto 
body mně pomohly k prvnímu místu.

Celou akci jsem si skvěle užil.    Matěj Hlaváček, 9. A

MINIMALISMUS JAKO ŽIVOTNÍ PROJEKT

V týdnu od 14. do 21. října 
2018 se na rájeckém gym-

náziu uskutečnilo první projektové a mezinárodní 
setkání zarámované tématem MINIMALISMUS: 
Je zjednodušování cestou pro naši planetu? Jde 
o nově schválený projekt v programu Erasmus+, 
za kterým hledejme především Mgr. Kateřinu 
Pernicovou z Gymnázia Rájec-Jestřebí, duši 
a hlavní koordinátorku. Zahraničními účastníky 
jsou Španělé (Sevilla), Němci (Hannover) a 
Francouzi (Pau). Hlavními hrdiny projektu jsou 
samozřejmě studenti ze čtyř spolupracujících ev-
ropských škol. Cílem všech výměnných setkání 
však není jen řešení úkolů da-
ných tématem a rozvoj jazyko-
vých dovedností, ale i vzájemné 
poznání kulturních a životních 
podmínek a odlišností.

Zahraniční studenti v dopro-
vodu svých učitelů přicestovali 
do České republiky již v neděli 
14.  října ve večerních hodinách. 
Letecky, autobusem, vlakem. 
U nás je převzaly hostitelské 
rodiny českých studentů a od-
vezly si je k sobě domů, aby se 
o ně celý týden staraly. A staraly 
se dobře, za což patří zejména 
rodičům velké, opravdu velké 
poděkování.

Smyslem dvouletého projektu je nejen zjistit, 
co je vlastně minimalismus a v jakých oblas-
tech jsou principy zjednodušování a úspornosti 
uplatnitelné, ale i vyzkoušet si, jak minimali-
stické zásady fungují. Studenti, rozdělení do 
mezinárodních skupin tak, aby odevšad zněl jen 
oficiální jazyk projektu, tedy angličtina, si pod 
vedením Mgr. Barbory Honzátkové vyzkoušeli 
například tvořit umělecká díla z odpadků. Ná- odpadků. Ná- Ná-
sledně navštívili boskovický obchůdek Bez obalu 
paní Filipové, kde po přednášce i ochutnávali, a 
v závěru týdne se jim dostalo praktické ukázky 
z domácího vermikompostování. Pomyslným 



 12 CO SE DĚJE VE ŠKOLÁCH

vrcholem pracovní části projektu pak byla výroba 
domácí kosmetiky z kvalitních přírodních surovin 
dodaných sponzorsky firmou Míča a Harašta.

Minimalismus však lze uplatnit i jinde, nejen 
v ekologickém přístupu ke světu. Ostatně mini-mini-
malistická filosofie vznikla v umění, a tak si naši 
i zahraniční studenti vyzkoušeli minimalistickou 
fotografii a prohlédli si údajně nejužší hotel v Ev-
ropě, který je postaven podle plánů architekta 
Fuchse v Brně na České a jmenuje se Avion. 
Čeští studenti na svém podílu v projektu praco-
vali ještě před projektovým setkáním, když se 
snažili aplikovat klíčové minimalistické pravidlo 
– méně je více – ve svých skříních, pokojících, 
toaletních a pracovních stolcích a stolech. Své 
zkušenosti a nabyté znalosti vyfotografovali, 
nafilmovali, sepsali a následně shrnuli do dva-
cetiminutového, anglicky mluveného filmu (bez 
titulků J), který nasnímal Nicolas Bezděk ve 
spolupráci s Adamem Vaňurou, Klárou Jelínko-
vou a několika dalšími spolužáky. Výsledek je 

k dispozici na YouTube, https: //www. youtube. 
com/watch? v=N4FkPuAzIlA&feature=youtu.be.

Úspěch u studentů sklidila i návštěva tzv. 
treehouses (stromových domů) v oblasti Ba-
bího lomu. Jde o názorný příklad úsporného a 
současně ekologického bydlení. Treehouses ob-
vykle fungují jako hotely, proto děkujeme Lesům 
města Brna za mimořádnou možnost prohlídky. 
Studenti i učitelé také během mezinárodního 
projektového týdne háčkovali tašky, aby do 
nich v pátek na Zelném trhu v Brně bezobalově 
nakoupili. Zahraniční učitelé si užili i domácí 
pohostinnosti našich učitelů, za což patří díky 
především Mgr. Mileně Míčové, ale nejen jí. 
V pátek večer se pak ve škole odehrál rozluč-
kový večírek, který byl plný domácích dobrot a 
intenzivních emocí. Na tomto večírku už mohli 
všichni účastníci a jejich rodiny sledovat video 
projektového týdne – https: //www. youtube.
com/watch? v=ME2GAKFoEhE. Náš student, 
Michal Šamšula, za ně měl potlesk ve stoje! 

V neděli jsme se 
s milými hosty 
rozloučil i , aby-
chom se s nimi 
opět setkali: na ja-
ře 2019 v němec-
kém Hannoveru, 
na podzim 2019 
ve francouzském 
Pau a na jaře ro-
ku 2020 v Seville. 
Práce ani přátel-
ství tak zdaleka 
nekončí…

Mgr. Petr Jančík
Gymnázium Rájec-Jestřebí, o. p. s.

Máme radost
Projekt mezinárodní spolupráce škol Erasmus+ Let´s Walk and Learn – Education via Tourist 
Paths in Europe zaměřený na environmentální výchovu, přírodní vědy a pohyb v přírodě, který 
na Gymnáziu v Rájci-Jestřebí probíhal v letech 2015 – 2018, byl v kategorii školního vzdělávání 
vyhodnocen jako nejlepší projekt v České republice ukončený v letošním roce. Na základě tohoto 
hodnocení získal prestižní Cenu Domu zahraniční spolupráce. Tohoto ocenění, které jsme převzali 
v Praze dne 6. 12. 2018, si nesmírně vážíme a děkujeme všem, kteří se na realizaci projektu podíleli.
     Ing. Stanislav Laštůvka, ředitel
     Mgr. Barbora Honzátková, koordinátorka projektu



 13 

KRONIKA LISTOPAD 2018

CENTRUM MOTÝLEK

Výroba adventních věnců – 28. 11. 2018
První adventní neděle letos připadla na 2. prosince. V Mo-
týlku jsme se na Advent připravili výrobou adventních věnců. 
Děti i dospělí vyráběli věnce na stůl i na dveře podle své 
fantazie. Nesetkali se tak dva stejné věnce. Každý si vybral 
takovou dekoraci, která odpovídá jeho osobnímu vkusu. Není 
na vlastnoručně vyrobený věnec! Jana Sedláková

Lampiónový průvod – 15. 11. 2018
Ve čtvrtek 15. listopadu v podvečer jsme se ve velkém počtu sešli na náměstí Míru, 
abychom se vydali na lampiónový průvod. Tempo a bezpečnost účastníků průvodu 

pomohli zajistit dobrovolní hasiči. Trasa vedla ulice-
mi Komenského, Hřbitovní, Šafranice, Budovatelů, 
Komenského, Taufrova, Fügnerova a podél řeky 
Svitavy. Cestou kolem řeky nás vedla světýlka, 
která nás přivedla k cíli. Tím bylo „pirátské hřiště“, 
kde na nás čekal sv. Martin, svatomartinské rohlíčky, 
zapálený táborák, teplý čaj a zázemí Vodáckého 
sportovního klubu. Děkujeme JSDH, VSK, rodině 
Nechutové a samozřejmě všem „lampioňákům“ .

Pavlína Neudertová

Pojďme si spolu hrát Putování za sv. Martinem  
– 15. 11. 2018
Listopadové setkání kroužku „Pojďme si spolu 
hrát“ se neslo v duchu Putování za svatým Marti-
nem a lampiónového průvodu. Rodiče s dětmi se 
seznámili s tímto obdobím a s postavou svatého 
Martina, vyrobili si lampiony a přidali se k lampió-
novému průvodu, na jehož konci je čekal svatý 
Martin s martinskými rohlíčky. Setkání se zúčastnilo 
9 dětí a 8 rodičů. Kateřina Gorčíková

Bruslení s Motýlkem – 24. 11. 2018
Malí i velcí bruslaři se sešli v sobo-
tu 24. listopadu na zimním stadionu 
v Blansku. Ledová plocha byla plná 
bruslařů a bruslařek – ti nejmenší 
zkoušeli první krůčky a odrazy za po-
moci svých rodičů, kluci se proháněli 
s puky a hokejkami a trénovali trefu 

na bránu, holky kroužily po ovále a zkoušely odvážné 
prvky. Pěkně jsme si přesně měsíc před Štědrým dnem 
zasportovali. Pavlína Neudertová



 14 CENTRUM MOTÝLEK / LSPP

NABÍDKA CENTRA MOTÝLEK

Mimo uvedenou dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice,  
Ponávka 6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice zajišťuje službu ve všední dny 
od 18.00 do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8.00 hodin do 20.00 hodin.

 
Služba je sloužena od 8:00 do 13:00 hodin 

  1. 1.  MUDr. Řehořková  Blansko, K. H. Máchy 17  777 208 159 
  5. 1.  MUDr. Adamová  Letovice, Masarykovo náměstí 18  516 474 018 
  6. 1.  MUDr. Beranová  Blansko, Gellhornova 9  735 056 656 
12. 1.  MDDr. Bočková Eva  Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203 
13. 1.  MUDr. Bočková Jana  Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203 
19. 1.  MUDr. Fenyk  Letovice, Tyršova 15  516 474 310 
20. 1.  MUDr. Grénarová Magda  Boskovice, Růžové nám. 16  774 710 550 
26. 1.  MUDr. Grenarová Marie  Poliklinika Blansko, Sadová 33  724 081 182 
27. 1.  MDDr. Veselý  Letovice, Masarykovo nám. 162/38  792 325 591

R O Z P I S  L S P P  –  L E D E N  2 0 1 9

Výlet do zábavního Centra Bongo
• O pololetních prázdninách zveme děti  

do zábavního centra Bongo
• Kdy: pátek 1. února 2019
• Pro koho: děti ve věku 7 – 12 let
• Sraz: 8:35 hod na vlakovém nádraží  

v Rájci-Jestřebí
• Jak: vlakem v 8:50 hod do Brna,  

tramvají do Bonga
• Návrat: cca 15:40 na nádraží 
• S sebou: svačina, pití, sportovní oblečení, 

náhradní ponožky
• Za kolik: 250 Kč/dítě
• Nutno přihlásit se do 15. ledna 2019 (počet míst omezen):  

Pavlína Neudertová 605 129 727, motylekrajec@seznam.cz

Pojďme si spolu hrát – Zimní radovánky
• Ve čtvrtek 17. ledna zveme děti ve věku 2 – 5 let a jejich rodiče/prarodiče 

na další setkání kroužku Pojďme si spolu hrát
• Společně s cvrčkem Mirečkem si užijeme zimních radovánek, vyzkou-

šíme, jak taje led a jak si hrát na zimním pískovišti. Přesný program se 
bude odvíjet dle počasí

• Začátek v 16:00 hod v klubovně Centra/venku (dle počasí)
• S sebou svačinu pití, přezůvky, oblečení do terénu
• Cena 60 Kč/dítě
• Nutno hlásit se předem: Kateřina Gorčíková 603 816 795
 gorcikova.katerina@gmail.com



 15 SPOLEČENSKÁ KRONIKA

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V sobotu 8. prosince 2018 proběhlo na Městském úřadu v Rájci-Jestřebí vítání občánků.
Do života byly přivítány tyto děti:

Antonín Tůma Berenika Švábová Kateřina Páralová Elena Dvořáčková

Agnes Michálková Tina Dokoupilová Adam Janíček Milan Daněk

Rodičům přejeme hodně radosti a úspěchů při výchově dětí, celým rodinám pak mnoho zdraví, 
pohody a spokojenosti.

(zveřejňujeme jména dětí, ke kterým byl dán písemný souhlas rodičů)

OHLASY

VÁNOČNÍ KONCERT

V pondělí 10. prosince jsem prožila nezapomenutelný zážitek. Byla 
jsem na vánočním koncertě Vašo Patejdla. Vašo vystoupil se svojí 
kapelou a doprovodnou zpěvačkou. Tento úžasný hudební skladatel 
a zpěvák prezentoval téměř všechny svoje velké hity. Řadu z nich jsem 
si i zazpívala, některé jsem si opět připomněla. Koncert trval téměř dvě 
hodiny a celou tu dobu Vašo hrál a zpíval, předvedl úžasný výkon. Diváci 
mu aplaudovali vestoje. Při následné autogramiádě jsem se nechala 
na památku s panem Patejdlem vyfotit. Byl to zase jeden z příjemně 
strávených adventních večerů. K. S.

V úterý 11. prosince 2018 nebylo příliš vlíd-
ně, bylo zataženo s občasným deštěm nebo 
mrholením, počasí připomínalo spíše dušičky 
než předvánoční čas. Možná i toto pochmurné 
počasí odradilo některé hráče od účasti na ju-
bilejním 10. ročníku bleskového mikulášského 
turnaje v bowlingu. Turnaj zorganizoval výbor 
místní organizace Svazu tělesně postižených 
(STP) v Rájci-Jestřebí a zúčastnilo se ho pouze 
7 žen a 4 muži.

MIKULÁŠSKÝ BOWLING

Přestože účast byla nižší než v minulých 
létech, průběh turnaje to neovlivnilo, v bowlin-
gové herně opět vláda dobrá nálada a přítomní 
soutěžící se snažili podat co nejlepší výkony.

Výsledky turnaje:

Kategorie muži:
1.  Milan Čermák   262 bodů
2.  František Němec 239 bodů
3.  Ing. Vítězslav Uličný 190 bodů



 16 OHLASY

Kategorie ženy:
1.  Alena Kuchařová 208 bodů
2.  Pavla Blažková  204 bodů
3.  Jana Schuchová 195 bodů

V následovném vyhodnocení výsledků turnaje, 
které se uskutečnilo v klubovně STP, byly ví-
tězům obou kategorií předány putovní poháry. 
Během přátelského posezení, při kterém bylo 
podáno malé občerstvení, informovala předsed-
kyně výboru STP v Rájci-Jestřebí Mgr. Miroslava 
Vašíčková o dalších záměrech výboru a zejména 

o připravovaných rekondičních pobytech v roce 
2019, na které se zájemci o tyto pobyty přihlásili 
na členské schůzi STP konané 30. 11. 2018.

Za přípravu, zorganizování a vzorný průběh 
tohoto turnaje srdečně děkujeme výboru STP 
v Rájci-Jestřebí, předsedkyni Mgr. Miroslavě 
Vašíčkové, člence výboru Marii Hajdamachové, 
Marii Staňkové a Jožce Chloupkové za připra-
vené občerstvení a dobrou náladu.

Za účastníky turnaje 
Václav Perout

ADVENTNÍ KONCERT

Ve středu 12. prosince se v adventním čase 
kostelem rozezněl zvuk varhan. V rájeckém 
kostele Všech svatých vystoupila přední česká 
varhanice, umělecká ředitelka a dramaturgy-
ně Brněnského varhanního festivalu a aktivní 
propagátorka české hudby v zahraničí, uzná-
vaná umělkyně paní Hana Bartošová. Během 
hodinového koncertu zazněly skladby Johanna 
Sebastiana Bacha, Bohuslava Martinů, Jana 
Křtitele Vaňhala a dalších autorů. 

Samotnému koncertu věhlasné umělkyně 
předcházelo již tradiční vystoupení žáků ZUŠ 
v Rájci-Jestřebí. Náročného hudebního nástro-
je – varhan se nezalekli bratři Kryštof a Martin 
Štěpánkovi a představili zaplněnému kostelu 
svoje hudební nadání. 

Děkujeme tímto nadějným hudebníkům, 
kteří se našich koncertů pravidelně zúčastňují, 
a také vedení ZUŠ za dlouhodobě přínosnou 
spolupráci.

Budeme se s Vámi těšit na viděnou na dal-
ším koncertě v roce 2019 – uvidíme se již v pátek 
4. ledna v Kulturním centru – sokolovně. Přijďte 
si s námi připít skleničkou lahodného vína a strá-
vit příjemný slavnostní večer. M. H.



 17 SPORT

V sobotu 8. září vyjelo jedenáct členů vo-
dáckého oddílu do Rakouska, aby se plavi-
li po nádherné řece Salza. Její obtížnost je 
WW II – III. Počasí bylo jako vymalované, proto 
jsme se hned po příjezdu do městečka Wildal-
pen převlékli do vodáckého oblečení a vydali 
se na plavbu. Trasa měřila okolo 25 km, příroda 
byla nádherná, voda trochu chladnější. Všichni 
zvládli daný úsek bez úhony. 

Po příjezdu do kempu v Palfau jsme si roz-
dělali oheň a poseděli. Vyprávěli jsme si zážitky 
z celého dne.

V zimě se v této oblasti lyžuje na vrcholu 
Hochkar, kde je několik sjezdovek. U nich jsou 
restaurace s ubytováním. Můžete sem vyjet 
i na kole. Převýšení je jeden km na devíti km. 
To už chce být trochu v kondici.

Ráno druhý den jsme se probudili do mlhy, 
která ale během dopoledne opadla a sluníčko 
opět ukázalo svou tvář. Tentokrát jsme zdolávali 
úsek kratší než v sobotu, ale o to více jsme si 
vychutnávali pobyt na lodích. Po poledni jsme 
naložili lodě a vydali se na zpáteční cestu. 
Všichni byli nadmíru spokojeni. Letos jsme měli 
„luxusní počasí.“

VODÁCKÉ VÝLETY

Letošní podzim byl krásně teplý a sluneč-
ný. I v říjnu bylo ještě mnoho pěkných dní, 
proto jsme se domluvili, že ještě vyjedeme 
na další cyklotoulky. Zamířili jsme 21. října 
na jižní Moravu, Pálavu. Přijeli jsme do Pavlo-
va a odtud jeli kolem Novomlýnských nádrží. 
Ještě i v této době zde bylo hodně náruživých 
rybářů. Projeli jsme Dolní Věstonice, Paso-
hlávky, Strachotín, Nové Mlýny a opět jsme 
přijeli do Pavlova. Trasa měřila 40 km. Někteří 
již odtud zamířili do Mikulova, kde byl sraz. 
Další ještě vyšplhali na Dívčí Hrady a odtud 
pokračovali krásnou přírodou až do Klentnice 
a Mikulova.

I tento výlet se nám vydařil a spokojeně 
jsme se vraceli domů. Znovu jsme si řekli, jak 
je u nás nádherná příroda a mnoho zajíma-
vých míst k vidění. M. M.



 18 SPORT



 19 KŘÍŽOVKA



 20 RŮZNÉ

Správné řešení křížovky z prosincového vydání zpravodaje: Rozkoše jsou smrtelné, ctnosti 
nesmrtelné.

  Diakonie Broumov,  
sociální družstvo                                              

  www.diakoniebroumov.cz                                    
 

SEZNAM VĚCÍ, KTERÉ SBÍRÁME 
 
LETNÍ A ZIMNÍ OBLEČENÍ 

použitelné i poškozené  
trika, mikiny, tepláky, šaty, kalhoty, rifle, košile, svetry, noční košile, tílka, pyžama, šátky 

pouze nepoškozené (funkční zip, neroztržené) 
zimní bundy, kabáty, spodní prádlo, ponožky, halenky, čepice, rukavice, šály, plavky, opasky, kabelky    

DOMÁCÍ TEXTIL 

použitelný i poškozený  
lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, látky, ubrusy, látky (minimálně 1m2, ne odřezky) 

pouze nepoškozený  - záclony, závěsy 

DROBNÉ ELEKTRICKÉ SPOTŘEBIČE 

použitelné i poškozené  - rádia, žehličky, mixery, toustovače, fény, … 

PEŘÍ, PÉŘOVÉ A VATOVANÉ PŘIKRÝVKY, POLŠTÁŘE A DEKY 

použitelné i poškozené → kromě spacáků, ty pouze s funkčním zipem a čisté 

OBUV 

pouze nepoškozená → páry svázané nebo zabalené a zavázané v igelitových taškách, aby se neztratily od 
sebe při manipulaci 

HRAČKY – PLASTOVÉ I PLYŠOVÉ, KNIHY  

pouze nepoškozené a čisté, pokud má hračka více částí (stavebnice, lego, …), tak je potřeba dobře zabalit 

 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 
ledničky, televize, počítače, matrace, koberce, stany – z ekologických důvodů 
nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
silně znečištěný, plesnivý a vlhký textil - znehodnotí se tím ostatní textilní materiál 
nádobí bílé i černé, skleničky, porcelán 
lyže a lyžáky                                                  

SBÍRKA SE USKUTEČNÍ :  14. – 18. 1. 2019 
čas: Po, St 7:00 - 17:00; Út, Čt 7:00 - 15:00, Pá 7:00 - 13:30 

 
místo:     Informační centrum města Rájec-Jestřebí, Komenského 620 

tel.: 516 432 191, informace@rajecjestrebi.cz 

  Diakonie Broumov,  
sociální družstvo                                              

  www.diakoniebroumov.cz                                    
 

SEZNAM VĚCÍ, KTERÉ SBÍRÁME 
 
LETNÍ A ZIMNÍ OBLEČENÍ 

použitelné i poškozené  
trika, mikiny, tepláky, šaty, kalhoty, rifle, košile, svetry, noční košile, tílka, pyžama, šátky 

pouze nepoškozené (funkční zip, neroztržené) 
zimní bundy, kabáty, spodní prádlo, ponožky, halenky, čepice, rukavice, šály, plavky, opasky, kabelky    

DOMÁCÍ TEXTIL 

použitelný i poškozený  
lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, látky, ubrusy, látky (minimálně 1m2, ne odřezky) 

pouze nepoškozený  - záclony, závěsy 

DROBNÉ ELEKTRICKÉ SPOTŘEBIČE 

použitelné i poškozené  - rádia, žehličky, mixery, toustovače, fény, … 

PEŘÍ, PÉŘOVÉ A VATOVANÉ PŘIKRÝVKY, POLŠTÁŘE A DEKY 

použitelné i poškozené → kromě spacáků, ty pouze s funkčním zipem a čisté 

OBUV 

pouze nepoškozená → páry svázané nebo zabalené a zavázané v igelitových taškách, aby se neztratily od 
sebe při manipulaci 

HRAČKY – PLASTOVÉ I PLYŠOVÉ, KNIHY  

pouze nepoškozené a čisté, pokud má hračka více částí (stavebnice, lego, …), tak je potřeba dobře zabalit 

 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 
ledničky, televize, počítače, matrace, koberce, stany – z ekologických důvodů 
nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
silně znečištěný, plesnivý a vlhký textil - znehodnotí se tím ostatní textilní materiál 
nádobí bílé i černé, skleničky, porcelán 
lyže a lyžáky                                                  

SBÍRKA SE USKUTEČNÍ :  14. – 18. 1. 2019 
čas: Po, St 7:00 - 17:00; Út, Čt 7:00 - 15:00, Pá 7:00 - 13:30 

 
místo:     Informační centrum města Rájec-Jestřebí, Komenského 620 

tel.: 516 432 191, informace@rajecjestrebi.cz 

––– SEZNAM VĚCÍ, KTERÉ SBÍRÁME –––

LETNÍ A ZIMNÍ OBLEČENÍ
použitelné i poškozené 
trika, mikiny, tepláky, šaty, kalhoty, rifle, košile, svetry, noční košile, tílka, pyžama, šátky
pouze nepoškozené (funkční zip, neroztržené)
zimní bundy, kabáty, spodní prádlo, ponožky, halenky, čepice, rukavice, šály, plavky, opasky, kabelky   

DOMÁCÍ TEXTIL
použitelný i poškozený 
lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, látky, ubrusy, látky (minimálně 1m2, ne odřezky)
pouze nepoškozený – záclony, závěsy

DROBNÉ ELEKTRICKÉ SPOTŘEBIČE
použitelné i poškozené – rádia, žehličky, mixery, toustovače, fény, …

PEŘÍ, PÉŘOVÉ A VATOVANÉ PŘIKRÝVKY, POLŠTÁŘE A DEKY
použitelné i poškozené → kromě spacáků, ty pouze s funkčním zipem a čisté

OBUV
pouze nepoškozená → páry svázané nebo zabalené a zavázané v igelitových taškách, aby se 
neztratily od sebe při manipulaci

HRAČKY – PLASTOVÉ I PLYŠOVÉ, KNIHY 
pouze nepoškozené a čisté, pokud má hračka více částí (stavebnice, lego, …), tak je potřeba 
dobře zabalit

–––  VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME –––
• ledničky, televize, počítače, matrace, koberce, stany – z ekologických důvodů
• nábytek, jízdní kola a dětské kočárky – ty se transportem znehodnotí
• silně znečištěný, plesnivý a vlhký textil – znehodnotí se tím ostatní textilní materiál
• nádobí bílé i černé, skleničky, porcelán
• lyže a lyžáky



 21 RŮZNÉ

VYHLAŠUJEME 15. ROČNÍK LITERÁRNÍ SOUTĚŽE 
 

Město Rájec-Jestřebí 
ve spolupráci s Gymnáziem Rájec-Jestřebí o.p.s. a ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí vyhlašují  

15. ročník literární soutěže mladých, začínajících autorů 
 
 

„PÍŠI, TEDY JSEM“ 
 
 
Podmínky soutěže: 
Přijímáme literární práce ve tvaru poezie a próza na volné téma 
 
 
 
 
Přihláška musí obsahovat: Jméno, příjmení a věk účastníka, e-mailovou adresu, 

školu s uvedením adresy, ročník, učitele, počet stran a 
podpis autora – prosíme vše hůlkovým písmem 

 
Rozsah práce: 1 – 2 strany formátu A4 
Soutěže se mohou zúčastnit žáci  
a studenti ve věku 11 – 20 let 
 
Práce zasílejte v pěti kopiích – dle vzoru. 
Každá kopie práce bude mít vrchní list se 
jménem účastníka s uvedením všech 
dalších náležitostí dle přiloženého vzoru. 
 
Všechny materiály prosím zasílejte do 
pátku 29. 3. 2019 na adresu:   
Město Rájec-Jestřebí  
Odbor kultury a cestovního ruchu 
Blanenská 84  
679 02 Rájec – Jestřebí  
Obálku označte slovem  
„LITERÁRNÍ SOUTĚŽ“  
 
 
Slavnostní vyhodnocení vítězů se 
uskuteční v pondělí 13. 5. 2019 v 9 hodin 
na MěÚ Rájec-Jestřebí. 

„PÍŠI, TEDY JSEM“



 22 Z DUCHOVNÍHO ŽIVOTA

Tříkrálová sbírka je největší sbírkovou a dobro-
volnickou akcí v České republice. Tentokrát se 
koledníci vydají na pouť za „světlem dobrých 
skutků“ už po osmnácté a věříme, že jich 
bude zase mnoho...

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2019

V Rájci-Jestřebí budou koledovat v sobotu 
5. ledna 2019. Skupiny tří králů doprováze-
né vedoucím budou sbírat finanční příspěvky 
do úředně zapečetěné kasičky opatřené cha-
ritním logem a obdarovávat dárce drobnou 
pozorností. Vedoucí skupinky bude vybaven 
průkazem koledníka.
Koledníci přinášejí lidem radostnou zprávu 
o narození Božího syna v betlémských jes-
lích. A prosí o dar na pomoc lidem v nouzi. 
Každá koruna v kasičce koledníků má svoji 
váhu. Přijměte, prosím, tyto vyslance potřeb-
ných, kteří zazvoní u Vašich dveří v sobotu 
5. ledna: Otevřete jim nejen dveře, ale i svá 
srdce a věřte, že přicházejí s upřímným po-
selstvím a pomáhají tak dobré věci. Za vaše 
finanční příspěvky charitě i sladké maličkosti 
koledujícím dětem předem upřímně děkujeme 
a přejeme vám do nového roku hodně zdraví, 
štěstí a vzájemné lásky!

dobrovolníci Oblastní charity Blansko
a koledníci

USNESENÍ

U S N E S E N Í

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí konané dne 26.11.2018

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání doplněný o bod č. 28 Návrh rozpočtu 
sociálního fondu na rok 2019.

USNESENÍ č. 2
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města v roce 2018 (pří-
loha č. 1).

USNESENÍ č. 3
Rada města ukládá tajemnici zabezpečit plnění 
úkolů vyplývajících ze zápisu ze zasedání Zastu-
pitelstva města Rájec-Jestřebí dne 14.11.2018 
dle rozpisu v příloze č. 2.

USNESENÍ č. 4
Rada města schválila Jednací řád Rady města 
Rájec-Jestřebí (příloha č. 3).

USNESENÍ č. 5
Rada města stanovila dle ust. § 108 odst. 
2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že pan 
Zdeněk Vašíček, místostarosta a MVDr. Hana 
Kuběnová, členka rady města mohou v sou-
vislosti s výkonem funkce oddávajících užívat 
závěsný odznak s velkým státním znakem Čes-
ké republiky.

USNESENÍ č. 6
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit Pravidla rozpočtového provizoria na rok 
2019 (příloha č. 4).

USNESENÍ č. 7
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit Střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2019 – 2027 (příloha č. 5).

USNESENÍ č. 8
Rada města schvaluje Plán inventur města 
Rájec-Jestřebí na rok 2018 (příloha č. 6).



 23 

USNESENÍ č. 9
Rada města v souladu s „Pravidly pro uzavírání 
nájemních smluv v bytech ve vlastnictví města 
Rájec-Jestřebí“ rozhodla vyřadit žádosti o při-
dělení bytu uvedené v příloze č. 7.

USNESENÍ č. 10
Rada města rozhodla prodloužit nájemní smlou-
vy k bytům v majetku města Rájec-Jestřebí 
u níže uvedených nájemců:

manželé D. a P. M. – do 12.12.2020,
manželé A. a L. Š. – do 31.03.2019,
N. S. – do 30.06.2019,
S. M. – do 30.11.2021,
Z. P. – do 31.12.2019,
M. M. – do 30.06.2019,
R. J. – do 31.12.2020 a
manželé J. a M. N. – do 31.12.2020.

USNESENÍ č. 11
Rada města projednala žádost paní L. a sou-
hlasí se změnou nájemní smlouvy k bytu, který 
je v majetku města Rájec-Jestřebí. Výlučným 
nájemcem bytu se stává paní K. L.

USNESENÍ č. 12
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu 
na byt v majetku města Rájec-Jestřebí s paní 
M. K. a postupovat dle „Pravidel pro uzavírání 
nájemních smluv v bytech ve vlastnictví města 
Rájec-Jestřebí“.

USNESENÍ č. 13
Rada města projednala žádost paní L. F. a roz-
hodla zařadit žádost paní L. F. do evidence ža-
datelů o byt ve vlastnictví města Rájec-Jestřebí.

USNESENÍ č. 14a   
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
prominout platbu nájemného za 2. až 4. čtvrt-
letí roku 2018 ve výši 1.275.000 Kč + 21 % 
DPH 267.750 Kč společnosti Voda-Teplo-Světlo, 
s. r. o., Rájec-Jestřebí z pozice jediného společ-
níka z důvodu výrazného zvýšení nákladů za ná-
kup pitné vody v důsledku odstavení technologie 
na čištění vody v úpravně vody v Jestřebí.

USNESENÍ č. 14b
Rada města projednala cenovou nabídku 
a návrh smlouvy (příloha č. 8) na administraci 
veřejné zakázky malého rozsahu k akci „Rájec-
-Jestřebí, rekonstrukce technologie úpravny 
vody“, kterou předložila společnost WebSport 
& Consulting service, s. r. o., Boskovice. Rada 
města rozhodla uzavřít smlouvu na administraci 

veřejné zakázky malého rozsahu k akci „Rájec-
-Jestřebí, rekonstrukce technologie úpravny 
vody“ se společností WebSport & Consulting 
service, s. r. o., Boskovice (příloha č. 9).

USNESENÍ č. 15
Rada města projednala návrh dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Zatep-
lení BD, 9. května 191, 192, Rájec-Jestřebí“ ze 
dne 04.09.2018 uzavřené se zhotovitelem Ivan 
Kopřiva, Lhota Rapotina, jehož obsahem jsou 
vícepráce (příloha č. 10). Rada města rozhodla 
dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení 
stavby „Zateplení BD, 9. května 191, 192, Rájec-
-Jestřebí“ ze dne 04.09.2018 se zhotovitelem 
Ivan Kopřiva, Lhota Rapotina uzavřít.

USNESENÍ č. 16
Rada města projednala návrh smlouvy o dílo 
se zhotovitelem Jaroslavem Fialou, Dobronín, 
jejímž předmětem je oprava komunikací v místní 
části Rájec (příloha č. 11). Rada města rozhodla 
smlouvu o dílo na opravy komunikací v místní 
části Rájec se zhotovitelem Jaroslavem Fialou, 
Dobronín uzavřít.

USNESENÍ č. 17
Rada města projednala návrh smlouvy o dílo se 
zhotovitelem Jaroslavem Fialou, Dobronín, je-
jímž předmětem je oprava povrchu komunikace 
v místní části Karolín (příloha č. 12). Rada města 
rozhodla smlouvu o dílo na opravu povrchu ko-
munikace v místní části Karolín se zhotovitelem 
Jaroslavem Fialou, Dobronín uzavřít.

USNESENÍ č. 18
Rada města bere na vědomí výsledky bur-
zovního obchodu na Českomoravské komo-
ditní burze Kladno. Město Rájec-Jestřebí bude 
od 01.01.2019 do 31.12.2019 nakupovat silovou 
elektřinu od firmy CENTROPOL ENERGY, a. s., 
a zemní plyn od firmy Pražská plynárenská, a. s.

USNESENÍ č. 19
Rada města projednala návrh Smlouvy o zříze-
ní věcného břemene na pozemcích parc. č. 1429 
ostatní plocha a 1496 ostatní plocha, vše v k. ú. 
Jestřebí a souhlasí s uzavřením Smlouvy o zří-
zení věcného břemene pro E.ON Distribuce, a. 
s., České Budějovice ke stavbě „Jestřebí – TS 
Chaty“ na obecních pozemcích parc. č. 1429 
ostatní plocha a parc. č. 1496 ostatní plocha, 
vše v k. ú. Jestřebí za jednorázovou náhradu 
500 Kč + DPH.

USNESENÍ



 24 

USNESENÍ č. 20
Rada města projednala návrh kupní smlouvy 
s Lesy ČR, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové na odprodej pozemků parc. 
č. 1104/1, 1104/6, 1104/8, 1104/9 a 1104/10, 
vše druh pozemku vodní plocha v k. ú. Rájec 
nad Svitavou a parc. č. 481/8 vodní plocha 
v k. ú. Jestřebí, a doporučuje zastupitelstvu 
města předmětnou kupní smlouvu se společ-
ností Lesy ČR, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové za kupní cenu 1 Kč neuzavřít. 
Rada města doporučuje dále jednat o prodeji 
předmětných pozemků za cenu obvyklou dle 
znaleckého posudku.

USNESENÍ č. 21
Rada města souhlasí s užitím místních komu-
nikací v Rájci-Jestřebí a Holešíně dne 26. 01. 
2019 za účelem pořádání běžeckých závodů 
„Rájecká desítka“ dle žádosti předsedy Občan-
ského sdružení „Za rozvoj města“, z. s.

USNESENÍ č. 22
Rada města projednala žádost Občanského 
sdružení „Za rozvoj města“, z. s. o zajištění 
požárního dozoru při konání běžeckých závodů 
„Rájecká desítka“ dne 26.01.2019. Rada města 
rozhodla žádosti vyhovět s tím, že bližší pod-
mínky dohodne žadatel s velitelem JSDH Rájec 
a JSDH Holešín.

USNESENÍ č. 23
Rada města projednala žádost pořadatelů 
akce Mikulášská besídka v Karolíně o finanční 

USNESENÍ

příspěvek na tuto akci. Rada města rozhodla 
uhradit náklady ve výši 750 Kč za balíčky pro 
15 dětí z Karolína z rozpočtu města.

USNESENÍ č. 24
Rada města projednala žádost pořadatelů akce 
Mikulášská nadílka 2018 v Holešíně o finanční 
příspěvek na tuto akci. Rada města rozhodla 
uhradit náklady ve výši 2.000 Kč za balíčky 
pro 33 dětí z Holešína z rozpočtu města.

USNESENÍ č. 25
Rada města projednala žádost Svazu tělesně 
postižených v České republice z. s. místní orga-
nizace Rájec-Jestřebí o finanční dar na členskou 
schůzi s přátelským posezením. Rada města 
rozhodla Svazu tělesně postižených v České 
republice z. s. místní organizace Rájec-Jestřebí 
poskytnout finanční dar ve výši 500 Kč.

USNESENÍ č. 26
Rada města bere na vědomí Zápis ze setkání 
70 a 75letých spoluobčanů z Rájce-Jestřebí, kte-
ré se uskutečnilo dne 25.10.2018 v sále K-áčko.

USNESENÍ č. 27
Rada města projednala návrh programu zase-
dání zastupitelstva města, které se bude konat 
dne 12.12.2018.

USNESENÍ č. 28
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města 
schválit Rozpočet Sociálního fondu města Rá-
jec-Jestřebí na rok 2019.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta

U S N E S E N Í

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí konané dne 03.12.2018

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání.

USNESENÍ č. 2
Rada města projednala návrh dodatku č. 3 
ke Smlouvě o dílo na akci „Rájec-Jestřebí - 
výstavba parkoviště na ul. 9. května“ ze dne 
05.10.2018 uzavřené se zhotovitelem Swietel-
sky stavební, s. r. o., Pelhřimov (příloha č. 1), 
jehož předmětem jsou vícepráce a méněpráce. 
Rada města rozhodla dodatek č. 3 ke Smlou-
vě o dílo na akci „Rájec-Jestřebí – výstavba 

parkoviště na ul. 9. května“ ze dne 05.10.2018 
uzavřené se zhotovitelem Swietelsky stavební, 
s. r. o., Pelhřimov uzavřít.

USNESENÍ č. 3
Rada města projednala zadávací dokumentaci 
k veřejné zakázce malého rozsahu „Rájec-
-Jestřebí - výstavba parkoviště na ul. 9. května“. 
Rada města schvaluje:
-  výzvu k podání nabídky, vč. zadávací doku-

mentace k veřejné zakázce malého rozsahu 
„Rájec-Jestřebí - výstavba parkoviště na ul. 
9. května“, vč. příloh (příloha č. 2),



 25 USNESENÍ

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání rozšířený o bod Dodatek č. 2 ke smlouvě 
o dílo na zhotovení stavby „Zateplení BD, ul. 
9. května 191, 192, Rájec-Jestřebí“.

USNESENÍ č. 2a
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených radou města v roce 2018 (pří-
loha č. 1).

USNESENÍ č. 2b
Rada města bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů uložených zastupitelstvem města na za-
sedání dne 14.11.2018 (příloha č. 2).

USNESENÍ č. 3
Rada města rozhodla prodloužit nájemní smlou-
vu k bytu v majetku města Rájec-Jestřebí paní 
M. S. do 31.03.2019.

USNESENÍ č. 4
Rada města projednala návrh dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo na akci „Víceúčelové hřiště 
v Holešíně“ ze dne 17.10.2018 uzavřené se zho-
tovitelem Swietelsky stavební, s. r. o., Pelhřimov 
(příloha č. 3), jehož předmětem je posun termínu 
zhotovení díla. Rada města rozhodla dodatek 
č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci  „Víceúčelové 
hřiště v Holešíně“ ze dne 17.10.2018  uzavřené 
se zhotovitelem Swietelsky stavební, s. r. o., 
Pelhřimov uzavřít.

USNESENÍ č. 5
Rada města projednala návrh dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo na akci „Rájec-Jestřebí - 
oprava komunikací“ ze dne 27.09.2018 uza-
vřené se zhotovitelem Swietelsky stavební, s. 
r. o., Pelhřimov (příloha č. 4), jehož předmětem 
je posun termínu zhotovení díla. Rada města 
rozhodla dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na  
akci  „Rájec-Jestřebí - oprava komunikací“ ze 
dne 27.09.2018  uzavřené se zhotovitelem 
Swietelsky stavební, s. r. o., Pelhřimov uzavřít.

USNESENÍ č. 6
Rada města schvaluje specifikaci objednáva-
ných služeb SUEZ Využití zdrojů a. s., Divize 
Jihovýchod, Brno pro sběr, svoz a odstraňování 
komunálního odpadu v roce 2019 (příloha č. 5).

USNESENÍ č. 7
Rada města projednala návrh Smlouvy o nájmu 
na pronájem pozemků ve vlastnictví společnosti 
Lesy České republiky, s. p. parc. č. 213/21 lesní 
pozemek o výměře 100 m² a část pozemku 
parc. č. 213/60 lesní pozemek o výměře 819 m² 
z celkové výměry 1.171.154 m², oba v k. ú. Ka-
rolín, a souhlasí s uzavřením  Smlouvy o nájmu 
se společností Lesy České republiky, s. p., Pře-
myslova 1106/19, Hradec Králové na pozem-
cích parc. č. 213/21 lesní pozemek o výměře 
100 m² a část pozemku parc. č. 213/60  lesní 
pozemek o výměře 819 m² z celkové výměry 
1.171.154  m², oba v k. ú. Karolín za celkovou 
cenu 7.315 Kč/rok + platná sazba DPH.

USNESENÍ č. 8
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města 
schválit Status Sociální fondu města Rájec-
-Jestřebí a Zásady pro čerpání Sociální fondu 
města Rájec-Jestřebí s účinností od 01.01.2019 
(příloha č. 6 a č. 7).

USNESENÍ č. 9
Rada města schvaluje Směrnici města Rá-
jec-Jestřebí pro zadávání veřejných zakázek 
č. 2/2018/RM-20181210-09 (příloha č. 8) s účin-
ností od 01.01.2019.

USNESENÍ č. 10a
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
zvolit za předsedu Kontrolního výboru Zastu-
pitelstva města Rájec-Jestřebí pana Ondřeje 
Čepu.

USNESENÍ č. 10b
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
zvolit za členy Kontrolního výboru Zastupitelstva 

-  návrh smlouvy o dílo k veřejné zakázce ma-
lého rozsahu „Rájec-Jestřebí - výstavba par-
koviště na ul. 9. května“ (příloha č. 3),

-  dodavatele k oslovení k veřejné zakázce 
malého rozsahu „Rájec-Jestřebí – výstavba 
parkoviště na ul. 9. května“ (příloha č. 4),

-  složení hodnotící komise k veřejné zakázce 
malého rozsahu „Rájec-Jestřebí - výstavba 
parkoviště na ul. 9. května“ (příloha č. 5).

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta

U S N E S E N Í

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí konané dne 10.12.2018



 26 USNESENÍ

města Rájec-Jestřebí:
- JUDr. Viléma Fránka,
- Ing. Zdeňka Kalendu,
- JUDr. Irenu Třískovou a
- Ing. Jaroslava Ševčíka.

USNESENÍ č. 10c
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
zvolit za předsedu Finančního výboru Zastupi-
telstva města Rájec-Jestřebí pana Ing. Erika 
Augustina.

USNESENÍ č. 10d
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
zvolit za členy Finančního výboru Zastupitelstva 
města Rájec-Jestřebí:

- PaedDr. Hanu Hortovou,
- Ing. Pavla Perouta,
- pí Miroslavu Musilovou a
- p. Bořivoje Novotného.

USNESENÍ č. 10e
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
zvolit za předsedu Osadního výboru Holešín 
pana Petra Břouška.

USNESENÍ č. 10f
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
zvolit za členy Osadního výboru Holešín:

- p. Pavla Buriana, ml.,
- p. Lukáše Aujeského,
- p. Petra Farkaše a
- p. Petra Vágnera.

USNESENÍ č. 10g
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
zvolit za předsedu Osadního výboru Karolín 
pana Miroslava Hrbka.

USNESENÍ č. 10h
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
zvolit za členy Osadního výboru Karolín:

- pí Miroslavu Kejíkovou,
- p. Karla Švédu,
- pí Jitku Hebelkovou a
- pí Radku Prímovou.

USNESENÍ č. 11a
Rada města rozhodla zřídit pro volební období 
2018-2022 komisi životního prostředí, sportovní 
komisi, komisi pro občanské záležitosti a komisi 
kulturní.

USNESENÍ č. 11b
Rada města odkládá volbu členů komisí rady 

na nejbližší jednání rady města z důvodu nedo-
statku kandidátů na členství.

USNESENÍ č. 12
Rada města bere na vědomí informaci sta-
rostky o složení zvláštního orgánu – komise 
pro projednávání přestupků, která rozhoduje 
v 3členném složení. 

USNESENÍ č. 13
Rada města projednala žádost spolku Junák – 
– český skaut, středisko Rájec-Jestřebí o úhradu 
nákladů na zprovoznění klubovny v pronajatém 
objektu č. p. 24, které jsou nad rámec běžné 
údržby. Součástí předložené žádosti jsou dokla-
dy na provedené nákupy a služby. Rada města 
souhlasí s úhradou nákladů ve výši 18.874 Kč 
dle předložené žádosti.

USNESENÍ č. 14
Rada města rozhodla o zveřejnění záměru 
výpůjčky garáže na pozemku p. č. 616/6 v k. ú. 
Holešín.

USNESENÍ č. 15
Rada města projednala žádost Základní umě-
lecké školy Blansko, pobočka Rájec-Jestřebí 
o bezúplatný pronájem Kulturního centra – 
sokolovny za účelem konání vánočních besí-
dek ve dnech 17., 19. a 20. 12. 2018 v době 
od 15:00 do 18:00 hodin. Rada města souhlasí 
s bezúplatným pronájmem KC – sokolovny dle 
žádosti (příloha č. 9).

USNESENÍ č. 16
Rada města schvaluje termíny svatebních obřa-
dů v roce 2019. Rada města schvaluje obřadní 
síň Městského úřadu Rájec-Jestřebí jako úředně 
určenou místnost pro konání svatebních obřadů 
(příloha č. 10).

USNESENÍ č. 17
Rada města projednala návrh dodatku č. 2 
ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Zatep-
lení BD, 9. května 191, 192, Rájec-Jestřebí“ ze 
dne 4. 9. 2018 uzavřené se zhotovitelem Ivan 
Kopřiva, Lhota Rapotina, jehož obsahem jsou 
vícepráce a méněpráce (příloha č. 11). Rada 
města rozhodla dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
na zhotovení stavby „Zateplení BD, 9. května 
191, 192, Rájec-Jestřebí“ ze dne 04.09.2018 
se zhotovitelem Ivan Kopřiva, Lhota Rapotina 
uzavřít.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta



 27 

USNESENÍ č. 1
Zastupitelstvo města schvaluje navržený pro-
gram jednání.

USNESENÍ č. 2
Zastupitelstvo města bere na vědomí provede-
nou nápravu chyb a nedostatků zjištěných při 
dílčím přezkoumání hospodaření města Rájec-
-Jestřebí, okres Blansko za rok 2018.

USNESENÍ č. 3
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové 
opatření č. 13/2018 (příloha č. 1).

USNESENÍ č. 4
Zastupitelstvo města schvaluje Pravidla roz-
počtového provizoria na rok 2019 (příloha č. 2).

USNESENÍ č. 5
Zastupitelstvo města schvaluje Střednědobý 
výhled rozpočtu města Rájec-Jestřebí na roky 
2019 – 2027 (příloha č. 3).

USNESENÍ č. 6a
Zastupitelstvo města schvaluje Statut Soci-
álního fondu města Rájec-Jestřebí a Zásady 
pro čerpání Sociálního fondu města Rájec-
-Jestřebí s účinností od 01.01.2019 (příloha 
č. 4 a č. 5).

USNESENÍ č. 6b
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočet Soci-
álního fondu města Rájec-Jestřebí na rok 2019 
(příloha č. 6).

USNESENÍ č. 7
Zastupitelstvo města rozhodlo poskytovat ne-
uvolněným členům Zastupitelstva města Rá-
jec-Jestřebí odměnu v souladu s přílohou č. 1 
Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 
členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků, a to za měsíc takto:

- člen rady: 7.231 Kč,
- předseda výboru/komise: 3.616 Kč,
- člen výboru/komise: 3.013 Kč a
- člen zastupitelstva bez dalších funkcí:  
  1.808 Kč.

U S N E S E N Í

ze zasedání Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí 12.12.2018
Při souběhu funkcí se poskytne jedna a to 
nejvyšší odměna. Odměna bude poskytována 
od 01.01.2019. V případě nástupu náhradníka 
na uprázdněný mandát člena zastupitelstva 
města bude odměna poskytována ode dne 
složení slibu. V případě budoucích změn 
v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 
poskytována ode dne zvolení do příslušné 
funkce.

USNESENÍ č. 8
Zastupitelstvo města rozhodlo prominout platbu 
nájemného za 2. až 4. čtvrtletí roku 2018 ve výši 
1.275.000 Kč + 21 % DPH 267.750 Kč společ-
nosti Voda-Teplo-Světlo, s. r. o., Rájec-Jestřebí 
z pozice jediného společníka z důvodu výraz-
ného zvýšení nákladů za nákup pitné vody 
v důsledku odstavení technologie na čištění 
vody v úpravně vody v Jestřebí.

USNESENÍ č. 9
Zastupitelstvo města rozhodlo neuzavřít kupní 
smlouvu se společností Lesy ČR, s. p., Přemys-
lova 1106/19, Nový Hradec Králové na odprodej 
pozemků parc. č. 1104/1, 1104/6, 1104/8, 1104/9 
a 1104/10, vše druh pozemku vodní plocha 
v k. ú. Rájec nad  Svitavou a parc. č. 481/8 
vodní plocha v k. ú. Jestřebí za kupní cenu 
1 Kč. Zastupitelstvo města doporučuje dále 
jednat o prodeji předmětných pozemků za cenu 
obvyklou dle znaleckého posudku.

USNESENÍ č. 10a
Zastupitelstvo města volí za předsedu Kontrol-
ního výboru Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí 
pana Ondřeje Čepu.

USNESENÍ č. 10b
Zastupitelstvo města volí za členy Kontrolního 
výboru Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí:

- JUDr. Viléma Fránka,
- Ing. Zdeňka Kalendu,
- JUDr. Irenu Třískovou a
- Ing. Jaroslava Ševčíka.

USNESENÍ



 28 

USNESENÍ č. 10c
Zastupitelstvo města volí za předsedu Finanč-
ního výboru Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí 
pana Ing. Erika Augustina.

USNESENÍ č. 10d
Zastupitelstvo města volí za členy Finančního 
výboru Zastupitelstva města Rájec-Jestřebí:

- PaedDr. Hanu Hortovou,
- Ing. Pavla Perouta,
- pí Miroslavu Musilovou a
- p. Bořivoje Novotného.

USNESENÍ č. 10e
Zastupitelstvo města volí za předsedu Osadního 
výboru Holešín pana Petra Břouška.

USNESENÍ č. 10f
Zastupitelstvo města volí za členy Osadního 

výboru Holešín:
- p. Pavla Buriana, ml.,
- p. Lukáše Aujeského,
- p. Petra Farkaše a
- p. Petra Vágnera.

USNESENÍ č. 10g
Zastupitelstvo města volí za předsedu Osad-
ního výboru Karolín pana Miroslava Hrbka.

USNESENÍ č. 10h
Zastupitelstvo města volí za členy Osadního 
výboru Karolín:

- pí Miroslavu Kejíkovou,
- p. Karla Švédu,
- pí Jitku Hebelkovou a
- pí Radku Prímovou.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta

Plošná inzerce:
 celá strana  960,- Kč 
 ½ strany  480,- Kč
 ¼ strany   300,- Kč

Uzávěrka: vždy do 15. dne v měsíci Distribuce: vždy v prvních dnech měsíce 
Ceny jsou uvedeny bez DPH, k ceně bude připočtena platná sazba DPH.

CENY INZERCE VE ZPRAVODAJI

Řádková inzerce:
 jeden řádek  36,- Kč

• Koupím byt v Rájci, spěchá, nabídněte 
prosím. Tel.: 731 362 416.

• Hledám ke koupi rodinný dům v Rájci nebo 
okolí do 20 km. Opravy mi nevadí, nabídněte 
prosím. Tel.: 604 126 290.

USNESENÍ / INZERCE

U S N E S E N Í

ze schůze Rady města Rájec-Jestřebí konané dne 19.12.2018

USNESENÍ č. 1
Rada města schvaluje navržený program jed-
nání.

USNESENÍ č. 2
Rada města projednala Protokol o otevírání 
obálek (příloha č. 1) a Protokol o prvním jednání 
komise k veřejné zakázce „Rájec-Jestřebí, re-
konstrukce technologie úpravny vody“ (příloha 
č. 2). Rada města na základě doporučení ko-
mise rozhodla zrušit zadávací řízení k veřejné 

zakázce „Rájec-Jestřebí, rekonstrukce techno-
logie úpravny vody“ z důvodu, že nebyla podána 
žádná cenová nabídka.

USNESENÍ č. 3
Rada města bere na vědomí informaci o konání 
Tříkrálové sbírky 2019 v období od 01.01.2019 
do 14.01.2019.

Mgr. Romana Synakieviczová v. r.  Zdeněk Vašíček v. r.
 starostka  místostarosta



S baterkou po knihovně
30. listopadu 2018



Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně č. j. P/4 – 3601/93 ze dne 21.10.1993
Zpravodaj města Rájce-Jestřebí č. 01/ 2019 – vydáno v lednu 2019, vydal Městský úřad v Rájci-Jestřebí. 
Reg. MK ČR E 11367 – šéfredaktor Lucie Augustinová. 
Adresa redakce: MěÚ Rájec-Jestřebí, Blanenská 84, 679 02, tel. 515 557 618, kultura@rajecjestrebi.cz, 
uzávěrka příspěvků do 15. dne v měsíci. Za obsahovou, stylistickou a gramatickou stránku textů odpovídá 
autor, příspěvky neprošly jazykovou korekturou. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit i upravovat 
a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba a tisk: GRAN spol. s r. o. Blansko

Jak se mění naše město – místní část Rájec, ulice Blanenská

Foto na titulní straně v prosinci 2018 i v lednu 2019 Václav Fránek




